de entidades aprovadas pela comissão fiscalizadora do respectivo inciso  III artigo 2º 

Lei Federal 14.017/2020.  

O valor será distribuído em R$ 9.000,00 (nove mil reais) para cada Pessoa Física, 

devidamente inscrita e com todas formalidades exigidas pela Lei, de acordo com a 

presente Lei.  Ademais, o repasse R$ 7.883,66 (sete mil, oitocentos e oitenta e três 

com sessenta e seis centavos) destinado a Pessoas Jurídicas, em disposição da Lei 

Federal 14.017/2020, Decreto Federal Federal 10.464/2020 e 10.489/2020, com 

demais legislações aplicações aplicáveis.  

4.3 Atividades a serem realizadas na ação do inciso III da LEI ALDIR BLANC